
御得意先各位

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社PB製品の「匠力 天井点検口」におきまして、製品の利便性向上を

目的とした仕様変更を行うこととなりました。仕様変更の概要としては、近年の建築における「防音性」

「防振性」向上や強度向上の観点から天井材の二重貼り仕様の物件が増加しており、その市場・顧客ニーズ

に対応する為、本製品の適用板厚を現行品の「14㎜」から「28㎜」までと適用範囲を二重張り対応に変更

致します。つきましては、下記の通り仕様変更の詳細をご案内致します。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
敬具

[■概要]
近年の防音性・防振性向上や強度向上の観点から、天井材二重貼り仕様の物件が増加している。
市場・顧客ニーズに対応する為、適用板厚14㎜迄の現行品（ACH）を廃盤とし、適用板厚28㎜
まで対応可能とした新製品（ACHD）に変更をする。

[■廃盤品]
適用板厚

　　　　　※合計6SKU

[■新製品]
適用板厚

※製品ブランドが「力王」に変更となります。 　　　　　※合計6SKU

[■仕様変更詳細]

外箱デザイ
ン

（予定）

旧 新

ボード材取り
付け固定金

具
（※固定金具の
変更により適用
板厚が28㎜まで
対応可能とな

る。）

力王アルミ天井点検口シルバー ①ACHD30　②ACHD45　③ACHD60
28㎜まで

力王アルミ天井点検口ホワイト ④ACHD30W　⑤ACHD45W　⑥ACHD60W

記

「匠力 天井点検口」製品仕様変更のお知らせ

2016年10月吉日

株式会社NOGUCHI

品名 品番

品名 品番

匠力アルミ天井点検口シルバー ①ACH30　②ACH45　③ACH60
14㎜まで

匠力アルミ天井点検口ホワイト ④ACH30W　⑤ACH45W　⑥ACH60W


